Договор № 5
купли-продажи  продукции и услуг
 г. Горячий Ключ                                                                                        06 февраля  2017 г.
       Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-ЖБИ» (ООО «Гарант-ЖБИ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   директора Анашкина Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6  муниципального образования город Горячий Ключ, в лице директора Крутой Юлии Борисовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,  заключили настоящий договор, руководствуясь  п.4 ч.1 ст.93 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. предмет договора

1.1. Поставщик обязуется изготовить и передать  Покупателю в собственность, а Покупатель - оплатить и принять готовую продукцию в ассортименте и по ценам, указанным в действующем прейскуранте группы компаний «Гарант»: (ООО «Гарант-ЖБИ», ООО «Гарант-Авто», ООО «Гарант-Строй, ООО «Гарант-1»), который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Порядок оплаты – 100 % предоплата.
1.3 Сумма по договору составляет 7060 рублей без налога НДС.

1.4. Доставка Товара производится автотранспортом Поставщика или Покупателя.
1.5. При оказании услуг автотранспортом Поставщика, во время работы автотранспорта входит: время загрузки, дорога до объекта Покупателя, время выгрузки и дорога на базу Покупателя.
2. покупатель берет на себя следующие обязательства
2.1. Представить заявки на приобретаемую продукцию Поставщику в письменном виде с использованием средств факсимильной или электронной связи.

2.2. Заявка должна содержать наименование продукции, марку продукции, объем поставки, адрес доставки, сроки и интервалы поставки. Заявка должна быть подтверждена Поставщиком.

2.3. Покупатель направляет заявку за 48 часов до даты предполагаемой поставки.
2.4. Оплатить и принять от Поставщика отпускаемую продукцию, подписать талон сопровождения и товарно-транспортную накладную. Покупатель указывает в платежном поручении № и дату  счета, выставленного Поставщиком.
2.5. Продукцию, отпущенную по письму покупателя или сверх оплаченной суммы, Покупатель оплачивает на основании перерасчета образовавшейся задолженности по ценам Прейскуранта, действующего на момент оплаты
2.6. Иметь подъездные пути с твердым покрытием к пунктам выгрузки продукции, обеспечивающие беспрепятственное и безопасное движение автомобиля и его свободное маневрирование (п. 21 Устава автомобильного транспорта РФСФР), отсутствие проводов ЛЭП на высоте не менее 5-ти метров, согласование работ с органами ГИБДД, в случае перекрытия потока движения городского автотранспорта.
2.7. При невыполнении вышеуказанного условия, обеспечить буксировку и возместить ущерб, причиненный автотранспорту Поставщика.

2.8. При задержке автомашины сверх оплаченного времени на объекте по вине Покупателя, оплатить время задержки.
2.9. В случае возникновения претензий к качеству и количеству продукции, Покупатель обязан немедленно об этом известить по телефону Поставщика.

3.   поСТАВЩИК берет на себя следующие обязательства
3.1.Передать Покупателю, предварительно оплаченную им продукцию, в количестве и ассортименте в соответствии с его заявками, надлежащего качества и в полном объеме.
3.2. Поставщик осуществляет поставку продукции, в указанный в заявке срок, только при своевременном получении заявки от Покупателя.

3.3.Обеспечить качество передаваемой продукции в соответствии с ГОСТ и ТУ для данного вида продукции.

3.4. Безвозмездно исправить по требованию Покупателя все выявленные недостатки, если  Поставщик допустил отступление от условий договора, ухудшившие качество работы, в течение 5-ти рабочих дней.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2017 г, а в части взаимных расчетов – до полного их завершения.
4.2.Договор будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год, при условии того, что ни одна из Сторон письменно не заявит о его расторжении не менее чем за 30 дней до фактической даты расторжения.
5. ответственность сторон
 5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров, а при не урегулировании в процессе  переговоров, подлежат рассмотрению в суде, в порядке, установленном действующим законодательством
6. форс-мажор

 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение  обязательств по настоящему Договору, если невозможность их исполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как пожар, наводнения, иные стихийные бедствия и т.д., при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по настоящему Договору.
7. заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из сторон.

7.2. Стороны договорились о том, что настоящий договор считается заключенным (в соответствии со ст.434 ГК РФ) в письменной форме путем обмена между Сторонами экземплярами договоров (скрепленных печатью предприятия и подписью уполномоченных лиц) посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи (в т.ч. факсимильной или скан-копии), позволяющей установить, что документ исходит от стороны по договору.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	  Поставщик:
ООО «Гарант-ЖБИ»
353290,РФ, Краснодарский край, г. Горячий Ключ,

ул. Ярославского, д.129.

тел. 8(86159) 4-60-97,4-61-83,
ИНН 2305021619 КПП 230501001,

ОГРН 1032302494839 р/с  40702810930300101889
 в Филиал ПАО «Сбербанк России» Краснодарское отделение № 8619 г. Краснодар,
к/с 30101810100000000602 БИК 040349602

 е-mail: Garant_1@inbox.ru
  Директор                                                Анашкин В.П.

                                      м.п.

	  Покупатель:
МБДОУ д/с № 17»

353286,РФ, Краснодарский край, г. Горячий Ключ,

ст. Черноморская, ул. Школьная, 17

тел. 8(86159) 58725 8-918-3962116,

ИНН 2305024708 КПП 230501001,

ОГРН 1072305000822 р/с  40701810000004000002
 в  Банк РКЦ г. Горячий Ключ,

БИК 040314000 л/счет 925610440

  Заведующий                                    Кердивар Т.В.
                                        м.п.

2
2